МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРХНЕПОТАПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
(МБОУ «ВЕРХНЕПОТАПОВСКАЯ  СОШ»)

ПРИКАЗ

	01.11.2022
	х. Верхнепотапов
	№ 284 о/д

Об итогах проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок), минобразования Ростовской области от 02 сентября 2022 №889 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2022/23 учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и ycпex», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (Москва, 2022 год) (далее - Методические рекомендации), на основании приказа МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» от 08.09.2022
№ 402 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Константиновского района в 2022-2023 учебном году», приказом МБОУ «Верхнепотаповская СОШ»  от 09.09.2022 №239 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в МБОУ «Верхнепотаповская СОШ» (далее-Организация), на основании справки заместителя директора по учебно-воспитательной работе Н.А.Морозовой от 01.11.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения школьного этапа Организации  всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. (Приложение)
2. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Н.А.Морозовой обеспечить подготовку и участие призеров и победителей школьного этапа для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по предметам: русский язык, экология, ОБЖ, биология, химия.
3.Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                О.А. Анисимова
С приказом ознакомлена:
      1. Морозова Н. А._________ «____»_________2022
                                                                (подпись)

Приложение №1
к приказу МБОУ «Верхнепотаповская СОШ»
от 01.11.2022 № 284

Справка
о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году
от 01.11.2022 года

         Цели проведения школьного этапа олимпиады в 2022-20223 учебном году:
         -расширить  кругозор учащихся;
         - развить  интерес к общеобразовательным предметам;
         - отбор и подготовка участников районной олимпиады;
        - оценка деятельности учителей по данному направлению работы.

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок), минобразования Ростовской области от 02 сентября 2022г. №889 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2022/23 учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и ycпex», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (Москва, 2022 год) (далее - Методические рекомендации), в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей,   с приказом МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» от 08.09.2022 № 402   «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Константиновского района в 2022-2023 учебном году», приказа МБОУ «Верхнепотаповская СОШ» от 09.09.2022 №239 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,  Положения о всероссийской олимпиаде в МБОУ «Верхнепотаповская  СОШ» был проведён школьный этап олимпиады по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в установленные сроки; география, немецкий язык, история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика – согласно графику проведения школьного этапа в муниципальной общеобразовательной организации. Необходимо отметить, что в школьном туре олимпиадные задания, как правило, требовали от учащихся нестандартного подхода для своего выполнения, проявления творческой индивидуальности.
Анализ школьной олимпиады позволил сделать вывод, что все учителя- предметники добросовестно отнеслись к проведению предметных олимпиад.

Результаты участия в  школьном этапе  всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.

1. Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 4 –х классов:
-количество обучающихся в 4-х классах -16 человек

	№ п/п
	Предмет
	Школьный этап

	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	1
	Русский язык
	8
	-
	1

	2
	Математика
	7
	Сириус
	Сириус

	Итого:
	15
	-
	1

	ИТОГО (количество физических лиц):
	8
	-
	1

2. Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года:
- количество обучающихся в 4-6-х классах  -46 человек
-количество обучающихся в 7-8-х классах- 31 человек
-количество обучающихся в 9-11-х классах- 22 человека

	№ п/п
	Предмет
	Школьный этап

	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	1
	Английский язык
	нет
	нет
	нет

	2
	Астрономия
	3
	Сириус
	Сириус

	3
	Биология
	12
	Сириус
	Сириус

	4
	География
	4
	-
	-

	5
	Информатика
	8
	Сириус
	Сириус

	6
	История
	3
	-
	-

	7
	Литература
	6
	-
	-

	8
	Математика
	18
	Сириус
	Сириус

	9
	Искусство МХК
	нет
	нет
	нет

	10
	Немецкий язык
	7
	-
	-

	11
	Обществознание
	2
	-
	-

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности
	11
	2
	3

	13
	Право
	1
	-
	-

	14
	Русский язык
	3
	-
	1

	15
	Технология (мальчики)
	3
	-
	-

	16
	Технология (девочки)
	5
	-
	-

	17
	Физика
	8
	Сириус
	Сириус

	18
	Физическая культура (мальчики)
	7
	-
	-

	19
	Физическая культура (девочки)
	10
	-
	-

	20
	Французский язык
	нет
	нет
	нет

	21
	Химия
	10
	Сириус
	Сириус

	22
	Экология
	5
	-
	5

	23
	Экономика
	1
	-
	-

	ИТОГО
	75
	2
	9

3.Победители и призёры школьной олимпиады МБОУ «Верхнепотаповская СОШ» примут участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном  году по следующим предметам:
- ОБЖ – 5 человек:

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Уровень (класс) обучения
	Тип диплома
	Результат (балл)

	1.
	Хромова
	Виктория
	Петровна
	30.06.2008
	8
	победитель
	66

	2.
	Шипунова
	Елизавета
	Владимировна
	03.04.2009
	8
	призёр
	54

	3.
	Лакуста
	Максим
	Лилианович
	29.12.008
	8
	призёр
	52

	4.
	Любимова
	Наталья
	Александровна
	14.11.2007
	9
	победитель
	71

	5.
	Сафрошкина
	Юлиана
	Александровна
	15.01.2008
	9
	призёр
	59

-  Русский язык -1  человек:

	№п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Уровень (класс) обучения
	Тип диплома
	Результат (балл)

	1.
	Борисова
	Валентина
	Николаевна
	02.04.2005
	11
	призёр
	47

- Экология – 5 человек:
	№п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Уровень (класс) обучения
	Тип диплома
	Результат (балл)

	1.
	Соимова
	Азиза
	Киромиддиновна
	03.09.2008
	8
	Победитель
	24

	2.
	Аветисян
	Камилла
	Эдгаровна
	15.06.2008
	8
	Призёр
	23

	3.
	Шаталова
	Анна
	Дмитриевна
	19.01.2008
	9
	призёр
	28

	4.
	Мыцэ
	Ирина
	Сергеевна
	14.05.2007
	9
	призёр
	27

	5.
	Асцатурян
	Анна
	Руслановна
	12.09.2005
	10
	призёр
	26

4. Призёрами  МБОУ «Верхнепотаповская СОШ» с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее – платформа «Сириус.Курсы») стали:

- Химия-  5 человек:

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Уровень (класс) обучения
	Тип диплома
	Результат (балл)

	1.
	Матушкина
	София
	Фёдоровна
	30.08.2009
	7
	призёр
	22,5

	2.
	Фомина
	Карина
	Леонидовна
	19.03.2008
	8
	Призёр
	33,5

	3.
	Любимова
	Наталья
	Александровна
	14.11.2007
	9
	призёр
	24,5

	4.
	Мыцэ
	Ирина
	Сергеевна
	14.05.2007
	9
	призёр
	21

	5.
	Асцатурян
	Анна
	Руслановна
	12.09.2005
	10
	призёр
	16

- Биология-  4 человека:
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Уровень (класс) обучения
	Тип диплома
	Результат (балл)

	1.
	Хромова
	Виктория
	Петровна
	30.06.2008
	8
	призёр
	21,6

	2.
	Соимова
	Азиза
	Киромиддиновна
	03.09.2008
	8
	призёр
	21,4

	3.
	Шипунова
	Елизавета
	Владимровна
	03.04.2009
	8
	призёр
	18

	4.
	Фомина
	Карина
	Леонидовна
	19.03.2008
	8
	Призёр
	17,6

На основании вышеизложенного, рекомендуется направить призеров и победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады в 2022 – 2023 учебном году по предметам: русскому языку, экологии, ОБЖ, биологии, химии.

Заместитель  директора по учебно-воспитательной работе____Н. А. Морозова